manifestissime suis interpretatib[us] nomen ei[us]. **M**aria ei illuminata vel illuminatrix. Vel mare amarum. Vel d[omi]na. Vel stella maris interpretat. Illuminata ei a deo illuminata aiam prudetia. ad pacemandas inimicorum, i[ust]icias, et ad futura bona et mala.

Dare amarum. Interpretatio est: q[uod] voluptatum dulces illecebras male non admettit. que quatuor corporis: quod haber gustum porcinum dulcescunt. tacitum misere anime amarescunt. Unde Apoc. xvij. de aia reproba. Quantu[m] glificauit se et in deliciis fuit. tacitum date illi tormentum et luctum. Omnis igit[ur] prudens et cunctis fuit virgo nostra. nec de aq[ua]s fetibus et marinis homini voluptatum: vel guttula vnicam nunquam gustare voluit. excellenter prora et compactissima carina habuit q[uod] caruit omni rima.

Fuit etiam maria fortis illa mulier quae sita a salomone et a sanctis p[re]b[ito]s. sed tandem inuenta a christo. q[uod] oia aspa et aduersa per fortitudinem subiungavit. Unus et benigna interpretat. et ratis dicit ppter constantiam animi nunquam dissoluti per ipsa vel aduersa.

Quarta interpretatio. stella maris. Que licet magna sit appareat minima. nec unquam occidit. q[uod] signat humilitas sive iustitia. Et quod dominus dicit iohanni baptiste se sub manu eius humiliter ad baptismum. **M**atth. viii. Sine modo. sic enim decet nos implere omnem iusticiam. i. perfectam humilitatem. Nec siquidem virtus velut iusticia reipublice deserueret. virtus via ad regnum ostendit per pauperatatem sp[irit]us. Unus reprobis dicitur **S**ap. v. Errauimus a via virtutis. et lumine iusticie: quod est maria. non illucit nobis. vel lumine iusticie. i. humilitas.

Fuit ista nauis
Alta in capitulo quasi p[ro]m[ptu]r[ia]. Caput huius nauis scri patriarche et reges. s. abraham ysaac iacob dauid et salomon. de quorum stirpe descendit filius carnem. Unus canit in eius nativitate. Regali et p[ro]geniem maria tecum. Item. Nativitas gloriose virginis marie ex semine abrahe. Item Isa. xi. Egregie[rum] virga de radice yesse tecum. Item mater facta est regis celestialis. Propterea dicit de hac naui Osee. x. In cacumine eius vidi pres tecum. Vel primus caput per dicti scismatio eius in utero matris. quasi ultimum caput eius assumptio. quoniam etiam super angelos exaltata est ad dexteram maiestatis. Et ita quasi altissima fuit in primo capite filius dignitate seculi. altissima in ultima iuxta dignitate celum.

Clausia ab inferiori. ad aquas mundialium vanitatum. et carnalium voluptatum. qui transiret velut aqua. et ad perpetuam amaritudinem suos rapiunt amatores.

Apro a superiori. ad pluvias gratiarum et carismata donorum. qui sursu venient a patre luminario. Jacob. i.

Lata in medio. scilicet in corde. per capacitate desiderij. et mercimonij bonorum omnium impletare. cui datum est a deo filius capacitate desiderij sui. Unus dicta est gratia plena. Propter. x. Desiderium suum iustis dabit. sed desiderium iusti est omne bonum. Parab. xi. Ergo omne bonum iustis dabit.

Imme[m]e magnitudinis. Unde Gen. vi. ccc. cubitorum erit longitudo arche tecum. Et hoc oporebat. quod ad facta est a deo ut oculi electos principiat. iuxta illud. Sicut letatuum omnium habitatio est in te. Et omnes quodammodo ferat ad portum vice. Unus dicitur Isa. xl. iii. Affer filios meos de longinquitate tecum. et super eodem tempore. b. in fine.

Concaua interiore. per humilitatem veram. et ideo caput effecta est veri panis.

Opra supius. quasi quodam velamie patientia fortis. qua passiones aeris. i. tribulaciones quae percurunt aeris praetereunt. constantio repellebat. Eccl. xxvi. Facies saga cilicina undecim. ad opium tectum tabernaculi tecum. Idem figurat et tabernaculum et nauis. s. beatam mariam.

Binita bitumine. castitatis carnis et spiritus velut archa noe. cui dictum est Gen. vi. Bitumine linies archam intrisecum et terrisecum tecum. Et ideo forte se operat aspalto. quod quodam dicunt esse bitumene itidaicum. quod solo mestruo per dissolui. Eccl. xxiij. Ubi nos habemus. sicut cinnamomum et balsamum. dicit alia lira. Sicut cinnamomum et aspalto. Vel per bitumen. sicut caritas designatur. Nam enim nullus. i. tribulaciones ligno poterunt extinguere caritatem eius. nec intrare per desolatorem usque ad aiam eius. Sicut fiscella moysi linea de bitumine ac pice forte ppter duo precepta caritatis. interiore ad deum. et terius ad proximum. Eccl. iiij.

Dissimila mansionibus diversis. Unus dictum est noe Gen. vi. Mansimclas in archa sapientia. fo. ccxvi.

Liber XI Ti. VII.

cles. Joh. viii. In domo patris mei q̄ est padisus et ipsa maria māsiōes m̄lresūt. **V**as sūptuōissimū. Quia pcul et de vltimis finib⁹ p̄ciū ei⁹. Quere li. vi. ii. ix. I. de muliere forti.

Habuit hec nauis

Dalū ex cellētissime hūilitat⁹. Cui⁹ odor ascēdit v̄sq in sūmū celū. et idē attrahit filiū dei. et eū extrahit de sinu dei p̄ris. qn̄ la sūmo celo. i. a p̄f fuit egressio eius. **U**n̄ ip̄e fili⁹ dicit Joh. vii. Et cui⁹ a p̄f et veni in mūdū. i. in v̄gīnis vterū. Jo dicit ipsa Lān. i. Dū eset rex tc. Quere li. i. ca. v. **E**st aut̄ mal⁹ arbor nauis qua vela sustinet. Et d̄r mal⁹ fm̄ Iſid. q̄r instar mallei in sūmitate. Vel q̄ q̄sī q̄bus dā malleol⁹ lignēis cingit. q̄p volubilitate vela facilē elevent. Solet aut̄ mal⁹ sie n̄ de abiete q̄ ē arbor. p̄cera et alta. recta leuis et sine humore. et tāte altitudis q̄ cap̄ suū q̄sī collocat iter nubes. Dic̄ aut̄ abies ab abeuō. eo q̄ p̄ ceter⁹ arboribus abeat lōge et i ex celū p̄mineat. cui⁹ natura exp̄s ē terreni humoris. et iō leuis ē et nō nodosa. Que p̄petates bñ p̄ueniūt hūilitati ei⁹. Auxilio etiā mali trāsit mare seclī. Adapta Solet etiā d̄ cedro fieri mal⁹. **U**n̄ Eze. xxvi. Cedrū de libano tulerūt ut facerēt tibi malū. Adapta p̄petates. Vlde li. vii. p̄t. vi. c. iii. Vel Lp malū. p̄ desigri altitudo etēplatiōis ei⁹ v̄l p̄uersatiōis ei⁹. q̄ erat i cel. q̄ celos attigebat stans in terra. **S**ap. xvij.